11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Agosto de 2019.
de Registro de Preços, para a
aquisição de medicamentos
pactuados e não pactuados para
atender a demanda da farmácia
básica deste município. Demais
informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 27/08/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 518413

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial - SRP
031/2019

Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza, Utensílios Domésticos
e Gêneros Alimentícios
Dia: 10/09/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203 .
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/08/2019.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 518308

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial - SRP
032/2019

Objeto: Aquisição de Material de
Construção.
Dia: 12/09/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203 .
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/08/2019.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 518309

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO ME/EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP-
033/2019

Objeto: Aquisição de Material de
Material Permanente.
Dia: 16/09/2019.

Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/08/2019.

Alini B. A. Barreto Silva
-Pregoeira- PMSJC-

Protocolo 518313

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 008/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO ARMCO
BSTM, NA RUA THEDA FIGUEIREDO,
BAIRRO UNIVERSITÁRIO -
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 11/09/2019 às
09h00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br
no link Licitações ou no setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura
de São Mateus, sito na Rua Alberto
Sartório, nº 404 - Bairro Carapina
- São Mateus - ES. Informações
adicionais através do e-mail:
licitacao@saomateus.es.gov.br

São Mateus-ES, 26/08/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 518259

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES.
Início de entrega das propostas:
dia 27/08/2019.
Abertura das propostas: às 08:45
do dia 06/09/2019.
Início da sessão de disputa: às
09:00 do dia 06/09/2019.

São Mateus - ES, 26/08/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 518342

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FOGÃO INDUSTRIAL.
Início de entrega das propostas:
dia 27/08/2019.

Abertura das propostas: às 13:30
do dia 06/09/2019.
Início da sessão de disputa: às
13:45 do dia 06/09/2019.

São Mateus - ES, 26/08/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 518344

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a
legislação pertinente, ratifico a dis-
pensa de licitação com fulcro no Art.
24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e
alterações posteriores, objetivando a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
POR ORDEM JUDICIAL, com a
empresa DROGARIA GURIFARMA
LTDA- ME, inscrita no CNPJ n°
10.220.141/0001-73, pelo va-
lor total estimado de R$ 12.000,50
(Doze mil e cinquenta centavos),
conforme processo n° 015.244/2019
determinando e encaminhando à pu-
blicação.

São Mateus/ES, 26/08/2019.
Henrique Luis Follador

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 518304

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

N°001/2019

COMUNICAMOS que devido na
publicação do Jornal Notícia Agora,
a data de abertura do certame foi
prorrogada.
Onde se lê:
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 10/09/2019.
Leia-se:
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 11/09/2019.

São Mateus - ES, 26/08/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 518169

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 017/2019
A Prefeitura Municipal da
Serra, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação/SEOB,
torna público que a Concorrência
Pública nº 017/2019, destinada
a contratação de empresa para
execução da obra de Drenagem,
Pavimentação e Sinalização da
rua Túlio Ambrósio de Oliveira
e rua Geraldo Silveira no bairro
Taquara I,   no Município da Serra/
ES foi declarada DESERTA pele
ausência absoluta de participantes.
Serra/ES, 26 de agosto de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 518293

Sooretama

REABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 046/2019.

O município de Sooretama - ES, por
intermédio de sua Equipe de Pregão

conforme DECRETO N° 41/2019,
torna público para amplo conhe-
cimento dos interessados que re-
alizará a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 046/2019,
REGISTRO DE PREÇOS para fu-
tura e eventual contratação de
empresa para fornecimento para
fornecimento de galões de Água
Mineral, Gás liquefeito de Petróleo
GLP (gás de cozinha), acondiciona-
do   em cilindro de P-13 - Botija 13
kg visando atender as secretaria de
Administração Municipal, Secretar-
ia municipal de Obras, Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, lici-
tação do tipo “menor preço por
item”, com entrega parcelada,
regido pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 7.892/13, Decreto nº
3.555/2.000 e suas alterações,
Lei nº 8.666/1.993 (subsidiari-
amente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 10/09/2019, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - cen-
tro, Sooretama. Informações sobre
a retirada do edital através do tele-
fone: (27) 3273-1282/3273-1273
em dias úteis, das 13hs ás 17hs.

Sooretama- ES, 26 de Agosto de
2019.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 518271

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 45/2019

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA
pessoa jurídica de direito público
interno, em conformidade com o
inciso VI, artigo 43 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA o referido PREGÃO
PRESENCIAL, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO, com objeto
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA - 02 (DOIS)
TRATORES, CONFORME CONVENIO
SICONV E CONTRATO DE REPASSE
Nº 872622/2018/MAPA.
O certame teve como vencedora
a empresa CAMPO FORTE
TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 19.917.678/0001-61,
com o valor de R$ 276.500,00
(duzentos e setenta e seis mil e
quinhentos reais).

Protocolo 518326

Vargem Alta

AVISO DE DECISÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS 015/2019

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Prefeito
Municipal, torna pública a deci-
são dos recursos administrati-
vos interpostos pelas empresas
S.M. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES
E SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA e
TOTALSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP, em que os mesmos foram

renata.zanete
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial